2020 年度 第 5回 理事会議事録

日  時 : 2021年 02月 10日(水) 18:00～19:00

会  場 : ｵﾝﾗｲﾝ会議

所在地 : 各理事施設

電  話 :

出席者 : 谷､嘉成､宮城､今枝､田島､高野､服部､高橋､湯川､大澤、成定、

岡､齊藤､                            (順不同､敬称略)

欠席者 : 下口､

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､宮城副会長が担当した｡

議題 Ⅰ.2021年度総会について

Ⅱ.2021年度学術研修会について

Ⅲ.2021年度日本医療検査科学会大会との共催について

Ⅳ.その他

Ⅰ.前回議事録(2020年度第 4回理事会議事録)の確認

Ⅱ.2021年度総会について

(1)日程は 4 月 16 日(金)にﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ上に公開し､一定の期間､議案に対する質問､意見､反

対案等を総会ﾍﾟｰｼﾞ内の専用ﾌｫｰﾑから受付けた後､質問に対しては回答し､委任状の数を

確認して､結果を 5月 14 日(金)にﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ上に開示する方向で進めることとなった｡

(2)2020年度活動報告､2021年度活動方針案､2020年度会計報告､2021年度予算案等､総

会に必要な書面は 3月 20 日までに提出することとなった｡

Ⅲ.2021年度学術研修会について

(1)学術研修会はｳｴﾌﾞ形式にて実施する方向で進めることとなった｡

(2)2020年度日本医療検査科学会第 52回大会との共催ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑで行なった｢地域医療連

携と検体検査｣についての内容を､つくば i-Laboratory の 奥田 勲 氏に依頼し､ｽﾞｰﾑにて

ﾚｺｰﾃﾞｨﾝｸﾞ後､一定の期間配信する方向で進めることとなった｡

Ⅳ.2021年度日本医療検査科学会大会との共催について

(1)2021年度大会のｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑを共催させていただく方向で進めることとなった｡

(2)ﾃｰﾏの内容は､医師の働き改革に関する検討会における「臨床検査技師に対するﾀｽｸ・ｼ

ﾌﾃｨﾝｸﾞ(業務の移管)啓発事業」に関連した業務を既に先行して進めている 3 施設の講師に

依頼をお願いする方向で進めることとなった｡

Ⅴ.その他

(1)高野理事による心ｴｺｰ基礎講座の報告は､3 回分のｽﾗｲﾄﾞを使用して録画し､ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

上に配信することとなった｡

(2)2021年度秋号のｶﾒﾗﾃﾞﾝは発行することとなり､予算案に計上することとなった｡

(3)編集委員より 2020年度第 1～3回分の議事録をﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞにｱｯﾌﾟしたとの報告を受けた｡

(4)新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染症の拡大により 2020 年度の活動が殆んどできていないため､2020 年

度分の会員会費を 2021年度の活動に充当することとなり､2021年度の会員会費はいただか

ない方向で進めることとなった｡

(5)宮城副会長より 2月 12日(金)､第 16回日臨技設立母体別代表者会議に出席するとの報

告を受けた｡

連絡事項 : 次回､2020年度第 6回理事会は 2021年 03月 5日(金)､ｵﾝﾗｲﾝ会議にて 18:00

より開催予定｡